CONVOCAÇÃO À SESSÃO ORDINÁRIA Nº 002/2021.

A Vereadora JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Ibirubá-RS, no uso das atribuições que lhe faculta a Lei Orgânica do Município.

CONVOCA:

Os (as) Senhores (as) Vereadores (as) para a Sessão Ordinária a realizar-se no Plenário “Honorina

Ribas Lopes”, Sala de Sessões EDMUNDO ROEWER, às 19hs. (dezenove horas), do dia 18 de janeiro de

2021.

ORDEM DO DIA:

01 – Deliberação da Ata nº 2.123/21 (sessão ordinária);

02 – Leitura dos ofícios recebidos e expedidos;

03 – Leitura das Indicações n° 014 até 029/2021;

04 – Leitura e deliberação dos Requerimentos nº 006, 007 e 008/2021;

05 – Leitura do Projeto de Lei do Legislativo nº 005/2021, de autoria da vereadora Dileta V. P. das Chagas.

(Acresce i inciso X ao art. 4º da Lei nº 893/89, que “institui o imposto sobre a transmissão ‘inter-vivos’, por

ato oneroso, de bens imóveis e de direitos reais a eles relativos e dá outras providências”);

06 – Leitura do Projeto de Lei do Legislativo nº 006/2021, de autoria da vereadora Dileta V. P. das Chagas.

(Cria o Programa Municipal de Práticas Integrativas e Complementares e de Educação Popular em Saúde

(PMPICEPS) no âmbito do Município de Ibirubá e dá outras providências.);

07 – Leitura do Projeto de Lei do Legislativo nº 007/2021, de autoria do vereador Vagner Oliveira. (Dispõe

sobre a criação do Sistema Municipal de Registro de Câncer no Município de Ibirubá);

08 – Leitura dos Pareceres e votação do Projeto de Lei Municipal nº 001/2021. (Autoriza a abertura de

crédito suplementar);

09 – Manifestação dos (as) Vereadores (as) em Tribuna.

Gabinete da Presidência, em 18 de janeiro de 2021.

Ver. JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,

Presidente do Legislativo Ibirubense.